
Iława. Duże zainteresowanie nową formą pochówku.
Pierwsze w mieście kolumbarium - już zajęte i opłacone
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Coraz mniej tradycyjnych grobów, coraz więcej urn z prochami zmarłych w kolumbariach -
czy tak będą w przyszłości wyglądały nasze cmentarze? Wiele wskazuje na to, że tak.
Miejsca w pierwszym w Iławie kolumbarium, pobudowanym na miejskiej nekropolii przy
ulicy Piaskowej, już się rozeszły. Miasto planuje rozbudowę.

Kwota prawie 219 tysięcy złotych już zasiliła budżet miasta z tytułu wpłat uiszczonych przez
mieszkańców na rezerwację nisz. O tym, że w naszym mieście zainteresowanie tą relatywnie nową
formą pochówku było duże, mówił ostatnio burmistrz, Dawid Kopaczewski.

- Jak Państwo wiecie, zakończyliśmy niedawno tę
inwestycję. Mieszkańcy bardzo szybko zarezerwowali
miejsca w kolumbarium. Wszystkie miejsca, które
przewidzieliśmy w ramach tej inwestycji, są już
zarezerwowane - poinformował. - Dodatkowo



poprosiliśmy o wpłatę środków na rezerwację tych
miejsc - dodał.

Przypomnijmy, że cenę za jedną niszę (z miejscem na cztery urny z prochami) Urząd Miasta w Iławie
ustalił na 8 tysięcy złotych. Nisz jest 30, co daje łączną kwotę 240 tysięcy złotych, pokrywającą w
całości koszty budowy. Z tego zdecydowana większość, prawie 219 tysięcy złotych, już wpłynęła do
miejskiej kasy. 

- Siłą rzeczy poprzez te opłaty pozyskaliśmy
dodatkowe dochody - komentował burmistrz Dawid
Kopaczewski. - Te środki zostaną przekazane do
wydziału inwestycji, który rozpocznie procedowanie
budowy kolejnej tury nisz. Już teraz przystąpimy do
pracy. Najpierw zaktualizujemy dokumentację, potem
ogłosimy przetarg. Zobaczymy, jaka kwota w
przetargu nam wyjdzie. Jeśli się okaże, że zmieścimy
się w tych środkach, podejmiemy decyzję o budowie
kolejnej części kolumbarium.

Taka forma pochówku, kiedyś w Polsce praktycznie niespotykana, teraz zyskuje na popularności.
Miejsca często rezerwują osoby samotne w obawie o to, że ich tradycyjnym grobem nikt by się nie
opiekował. Pochówek w kolumbarium jest też tańszy od tradycyjnego i zajmuje mniej miejsca, a tego
na wielu cmentarzach zaczyna brakować.
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